



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0109

No. DOCUMENTO

02 de agosto de 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2021-0109.

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros.

Rubro: Productos de cemento, productos de vidrio, productos metálicos.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código1	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31201514	Teflón	2	UD	34.38	68.76
2	30111601	Block de 6"2 hoyos	350	UD	75.33	26,365.50
3	30111601	Cemento gris	48	FDS	696.80	33,446.40
4	11111611	Grava	4	M3	4,330.53	17,322.12
5	11111701	Arena itabo	3	M3	2,387.50	7,162.50
6	11111701	Arena para pañete	2	M3	4,250.00	8,500.00
7	31161618	Varilla de 3/8*20	5	QQ	5,668.33	28,341.65
8	31161618	Varilla de 1/2*20	1	QQ	5,688.78	5,688.78
9	31162607	Alambre dulce	25	LB	159.13	3,978.25
10	30111601	Pegatox	10	UD	391.71	3,917.10
11	30111601	Cemento Blanco	15	LB	22.80	342.00
12	31181702	Estopa	5	UD	102.07	510.35
13	30131504	Cerámica de pared	25	M2	1,355.88	33,897.00
14	30131504	Cerámica de pisos.	7	M2	1,271.13	8,897.91
15	27112907	Separadores de 2MM	1	FDS	103.58	103.58
16	31211508	Pintura acrílica base	1	CUBETA	8,417.96	8,417.96
17	31211508	Pintura acrílica exterior blanco hueso.	1	CUBETA	11,087.29	11,087.29
18	31211508	Pintura acrílica interior blanco	2	CUBETA	2,218.31	4,436.62
19	31211904	Rolo completo	1	UD	362.28	362.28
20	31211904	Brocha #3	1	UD	99.82	99.82
21	60121234	Mota	2	UD	218.47	436.94
22	24112401	Caja 2*4 de 1/2	1	UD	88.51	88.51
23	24112401	Caja octagonal	2	UD	105.47	210.94
24	26121533	Alambre TW # 12	250	PIES	18.27	4,567.50
25	26121533	Alambre TW # 10	100	PIES	29.02	2,902.00
26	31231313	Tubo eléctrico de 1/2	5	UD	185.29	926.45
27	31163103	Tomacorriente doble	1	UD	182.67	182.67

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

28	39111810	Interruptor sencillo	1	UD	144.07	144.07
29	31201501	Tape 3m	1	UD	540.49	540.49
30	30111601	Cemento pvc	1	GLS	1,747.88	1,747.88
31	39111803	Roseta	2	UD	152.53	305.06
32	31231313	Adaptadores Macho de 1/2 pvc	2	UD	10.33	20.66
33	31231313	Adaptadores hembra de 1/2 pvc	3	UD	13.04	39.12
34	31231313	Codo de hierro galvanizado	2	UD	284.38	568.76
35	31231313	Codo de 2*90	4	UD	60.07	240.28
36	31231313	Codo niple de 1/2*3	3	UD	59.31	177.93
37	31231313	Codo de 2*45 pvc	6	UD	37.07	222.42
38	31231313	Tee de 3	1	UD	50.71	50.71
39	31231313	Tubo de 1/2 pvc	1	UD	460.11	460.11
40	31231313	Tubo de 4 pvc SCH 40	1	UD	5,147.93	5,147.93
41	31231313	Tubo de 2 SDR 41	1	UD	839.00	839.00
42	27111720	Llave empotrada de 1/2	1	UD	726.04	726.04
43	31231313	Sifón	2	UD	170.02	340.04
44	31231313	Codo de 3pvc	1	UD	142.49	142.49
45	31231313	Tee de 3/4	3	UD	29.53	88.59
46	31231313	Tee de 1	1	UD	48.69	48.69
47	31231313	Reducción de 1 A 3/4	1	UD	14.00	14.00
48	31231313	Codo de 3/4	4	UD	23.96	95.84
49	31231313	Reducción de 3/4 a 1/2	4	UD	7.87	31.48
50	31231313	Llave de paso de bola de 3/4 pvc	1	UD	655.38	655.38
51	31231313	Adaptadores macho de 3/4 pvc	3	UD	15.07	45.21
52	31231313	Unión universal de 3/4	1	UD	44.73	44.73
53	31231313	Llave de paso pvc de 1/2	1	UD	49.91	49.91
54	31231313	YEE de 3 a2	2	UD	169.04	338.08
55	40141701	Desagüe de pisos	1	UD	188.76	188.76
56	30171503	Puerta de 0.80*2.10	1	UD	12,796.28	12,796.28
57	30171606	Ventana de vidrio 0.60*0.60	1	UD	7,777.78	7,777.78
58	27111721	Llavín	1	UD	1,453.25	1,453.25
Sub-total						247,601.85
ITBIS						44,568.33
Total Gral.						292,170.18

Observaciones: Para ser utilizados en el baño de la estación de combustible del ministerio de Defensa.


LIC. JERSON V. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

